
 VY_12_INOVACE_01.24 
1/3 1.2.01.24 

F. Topol - Mně 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Mgr. Martina Němečková.  
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

1. Líbila se ti ukázka? Proč ano? Proč ne? 

2. Vypiš, co přesně se ti líbilo/nelíbilo. 

3. Jakým jazykem je psán text? Hodí se užití takového jazyka do moderní české literatury? 

4. Jaké jsou další útvary českého jazyka? Kdy se s nimi nejčastěji setkáme? 

5. S jakým záměrem autor pravděpodobně tento jazyk použil? 

6. Popiš, kdo je hlavním hrdinou. 

Kolik je mu let? 

Jak asi vypadá? 

Kde pracuje nebo do jaké chodí školy? 

Jaké jsou jeho zájmy? 

7. V jakých dalších případech jsi se setkal s užitím stejného jazyka v literatuře? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukázka: Filip Topol: Tři novely. Maťa. Praha 2004. s. 20, 21, 28, 29. 



 VY_12_INOVACE_01.24 
2/3 1.2.01.24 

F. Topol - Mně 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Mgr. Martina Němečková.  
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 



 VY_12_INOVACE_01.24 
3/3 1.2.01.24 

F. Topol - Mně 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Mgr. Martina Němečková.  
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 


